АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.05.2023                                                                                                     № 233

г. Рузаевка

Об утверждении распределения субвенций на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время по общеобразовательным организациям Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
 на 2023 год

          В соответствии с Законом Республики Мордовия от 28 декабря 2022 г. N 90-З "О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" (с изм. от 27 февраля 2023 г. N 4-З), Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить распределение субвенций на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время по общеобразовательным организациям Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, заместителя Главы района – начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                       А.Б. Юткин

[bookmark: _GoBack]Приложение
                                                                  к постановлению Администрации
                                                                  Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
                           от 15.05.2023  г. №  233

Распределение субвенций на организацию отдыха и оздоровления детей
 в каникулярное время по общеобразовательным организациям
 Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год

	Наименование муниципальной образовательной организации
	Количество детей, посещающих лагерь
	Сумма средств
на одного ребенка,
руб./д
	Размер
субвенции, руб.

	Средства республиканского бюджета Республики Мордовия

	Лагерь с дневным пребыванием детей в период летних каникул

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» Рузаевского муниципального района

100

176,9

371 490,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района

90

176,9

334 341,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 9» Рузаевского муниципального района

60

176,9
	222 894,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района

70

176,9

260 043,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования - средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района

100

176,9

371 490,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 17» Рузаевского муниципального района

60

176,9

222 894,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

40

176,9

148 596,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Болдовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

11

176,9

40 863,9

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

50

176,9

185 745,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Левженская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

176,9

92 872,5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пайгармская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

176,9

92 872,5

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приреченская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

40

176,9

148 596,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

20

176,9

74 298,0

	Лагерь «Орлята России»

	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района

20

176,9

74 298,0

	Лагерь для активистов дополнительного образования

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района

25

209,8

62 940,0

	Лагерь патриотического направления «Школа выживания» и «Юнармейцы», «Активисты РДДМ»

	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района

20

209,8

50 352,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования - средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района

20

209,8

50 352,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» Рузаевского муниципального района

20

209,8

50 352,0

	Лагерь для одаренных детей

	     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 4» Рузаевского муниципального района
	80
	209,8

	352 464,0

	Лагерь труда и отдыха

	  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

209,8

110 145,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Красносельцовская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

209,8

110 145,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Приреченская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

209,8

110 145,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

25

209,8

110 145,0

	Лагерь для несовершеннолетних, состоящих на разных видах учета в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 17» Рузаевского муниципального района

24

209,8

60 422,4

	Лагерь с дневным пребыванием детей в период осенних каникул

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 4» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 9» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 10» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования - средняя общеобразовательная школа № 12» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 17» Рузаевского муниципального района

30

176,9

37 149,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тат-Пишленская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

20

176,9

24 766,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Трускляйская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

20

176,9

24 766,0

	ИТОГО:
	4 092 629,30